2. *Mezzi per liberare il cuore dagli affetti terreni.*

OBBEDIENZA	}	a) <i>Il Superiore servo dei sudditi.</i>
		« Quicumque voluerit inter vos major fieri erit minister vester et quicumque voluerit inter vos primus esse erit vester servus » (Mat. 20, 26-27).
		b) <i>I sudditi servi di Cristo.</i>
		« qui vos audit me audit, qui vos spernit me spernit » (Luc. 10, 16)

- POVERTÀ } « (Nullus fratrum sibi aliquid proprium esse dicat, sed sint vobis omnia communia et distribuantur unicuique per manum Prioris vel per fratrem... prout unicuique opus erit) » (cfr. Atti 2, 44-45 ; 4, 32-35).
- CASTITÀ } « (Accingendi sunt lumbi vestri cingulo castitatis) » (Efes. 6, 14).
 } « Scriptum est enim cogitatio sancta servabit te » (cfr. nell'articolo i vari testi possibili).
- LAVORO } « Qui non vult operari non manducet » (2 Tess. 3, 11).
 } « [Commendat autem Apostolus silentium cum in eo praecipit operandum] » (2 Tess. 3, 12).
 } « [Cultus justitiae silentium est] » (Is. 32, 17 b).
 } « [In silentio et spe erit fortitudo vestra] » (Is. 30, 15).
 } « In multiloquio peccatum non deerit » (Prov. 10, 11).
 } « Qui inconsideratus est ad loquendum sentiet mala » (Prov. 13, 3).
 SILENZIO } « Qui multis utitur verbis laedit animam suam » (Eccli. 20, 8).
 } « De omni verbo otioso quod loquuti fuerint homines reddent de eo rationem in die iudicii » (Mat. 12, 36).
 } « Faciat ergo unusquisque stateram verbis suis et fraenos rectos ori suo ne forte labatur et cadat in lingua sua » (Eccli. 28, 29-30).
 } « Custodiens cum propheta vias suas ut non delinquat in lingua sua » (Salm. 38, 2).

C) Nemici dell'unione.

- CONCUPISCENZA } « (Tentatio est vita hominis super terram) » (Iob. 7, 1).
- MONDO } « Qui pie volunt vivere in Christo persecutionem patientur » (2 Tim. 3, 12).
- DEMONIO } « Adversarius quoque vester diabolus, tamquam leo rugiens circuit quaerens quem devoret » (I Petr. 5, 8).

Non intendiamo limitare la dottrina spirituale della Regola ai punti riportati in questo schema ; per averne un'idea completa si legga, in questo numero di *Ephemerides*, l'articolo del P. François de Sainte-Marie O.C.D. « L'esprit de la Règle du Carmel ».